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175
U C H W A ŁA  R A D Y  M INISTRÓW

z dnia 20 marca 1948 r.

w sprawie zasad i trybu wyłączania przedmiotów i innych praw majątkowych od zbycia i dzierża­
wy na podstawie ustawy z dnia 30 stycznia 1948 r. o zbywaniu i dzierżawie oraz o przekazywaniu 
na własność związków samorządu terytorialnego niektórych kategorii mienie państwowego (Dz. U.

R . P. N r 10, poz. 75)..

Na podstawie art. 7 ust. 4 i art. 8 ust. 6 ustawy 
z dnia 30 styczma 1948 r. o zbywaniu i dzierżawie 
oraz o przekazywaniu na własność związków sa­
morządu terytorialnego niektórych kategorii mie­
nia państwowego (Dz. U. R . P. N r 10, poz. 75) 
Rada Ministrów postanawia:

§ 1.
1. Ilekroć w uchwale niniejszej wymieniona jest 

ustawa bez bliższego określenia, należy rozumieć 
ustawę z dnia 30 stycznia 1948 r. o zbywaniu 
i dzierżawie oraz o przekazywaniu na własno' ć  

związków samorządu terytorialnego niektórych ka­
tegorii mienia państwowego (Dz. U . R . P. N r 10, 
poz. 75). Ilekroć wymieniony jest przepis paragra­
fu, należy rozumieć odpowiedni przepis uchwały 
niniejszej.

2. Za samorząd w rozumieniu uchwały niniej­
szej uważa się tylko samorząd terytorialny.

§ 2.
1. Do składania wmosków o  wyłączenie przęd­

li. otów i innych praw majątkowych od zbycia lub 
dzierżawy na cele wskazane w art. 7 ust. 1 ustawy 
uprawnieni są: Prezes Rady Ministrów, zaintereso­
wani Ministrowie, Prezes Centralnego Urzędu Pla­
nowania oraz naczelne władze partii politycznych, 
a na cele wskazane w art. 8 ust. 1 —  zainteresowa­
ne związki samorządu terytorialnego.

2. W nioski o wyłączenie przedmiotów i innych 
praw majątkowych od zbyc’a lub dzierżawy zgło­
szone okręgowym urzędom likwidacyjnym w myśl 
art. 7 i 8 ust. 5 ustawy urzędy te wraz ze swoęą 
opinią przedstawiają Komisji wskazanej w § 3, 
w terminie 15 dni od dnia otrzymania.

§ 3.
1. Do rozpatrywania wniosków określonych 

w § 2 powołuje się przy Centralnym Urzędzie Pla­
nowania Komisję do spraw wyłączania przedmio­
tów i innych praw majątkowych od zbycia lub 
dzierżawy.

2. W  skład Komisji wchodzą członkowie i ich 
zastępcy, delegowani po jednym przez Ministra

Skarbu. Przemyślu i Handlu, Administracji, Pub­
licznej, Odbudowy, O brony Narodowej, Rolni­
ctwa i Reform  Rolnych, Prezesa Centralnego 
Urzędu Planowania oraz Komisję Centralną Związ­
ków Zawodowych.

3. Przy rozpatrywaniu wniosków, zgłoszonych 
przez Ministrów wyżej niewymienionych albo 
przez władze naczelne partii politycznych, iako 
członek zostanie dokooptowany przez Przewodni­
czącego Komisji przedstawiciel zainteresowanego 
Ministra lub partii politycznej oraz delegat dyrek­
tora Państwowego Urzędu Repatriacyjnego, gdy 
przedmiotem roztrzygnięcia będą sprawy związane 
z interesami repatriantów.

4. Przy rozpatrywaniu wniosków, zgłoszonych 
przez związki samorządu terytorialnego 2 p k t l) ,  
w Komisji bierze udział jako członek przedstawiciel 
Kancelarii Rady Państwa.

5. Przewodniczącego Komisji i jego zastępcę 
wyznacza Przezes Rady Ministrów na wniosek Mi­
nistra Skarbu, przedstawiony w porozumieniu 
z Prezesem Centralnego Urzędu Planowania.

6. W ydatki Komisji pokrywane są z budżetu 
Centralnego Urzędu Planowania.

§ 4 -
1,. Uchwały Komisji zapadają większością gło­

sów w obecności co najmniej 5-ciu członków 
w tym —  przewodniczącego lub jego zastępcy; 
w razie równości głosów decyduje przewodniczący.

2. Regulamin prac Komisji ustali Prezes Cen­
tralnego Urzędu Planowania w porozumieniu z M i­
nistrami wymienionymi w § 3 ust. 2.

§ 5 .
1. Wyłączeniu od zbycia lub dzierżawy powin­

na podlegać jak najmniejsza ilość obiektów, istot­
nie niezbędna dla poi.rzeb wnioskodawcówwszcze- 
gólności:

1) z budynków typu rmeszkalnego i użytko­
wego:
a) potrzebne do pomieszczenia państwowych 

i samorządowych władz, jednostek w oj­
skowych, szkół, zakładów naukowych,
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naukowo - badawczych, wychowawczych 
oświatowych i opiekuńczych, oraz szpitali 
i innych zakładów użyteczności publicznej, 
tudzież partii politycznych i organizacji 
społecznych,

b) przeznaczone na urządzenia socjalne i na 
osiedla dla pracowników państwowych
1 samorządowych,

c) potrzebne do pomieszczeń biur przedsię­
biorstw państwowych, sam orządowych 
oraz ich organów nadzorczych;

2) z placów budowlanych:
a) potrzebne dla Skarbu Państwa, związków 

samorządu terytorialnego, przedsiębiorstw 
państwowych, same rządowych i użytecz­
ności publicznej,

b) potrzebne na ulice, place, zieleńce, parki, 
boiska sportowe, ogródki działkowe i inne 
cele użyteczności publicznej oraz na cele 
przebudowy działek wadliwie zabudowa­
nych, na potrzeby miast i osiedli stosownie 
do planów zagospodarowania przestrzen­
nego lub wytycznych do tych planów;

3) z budowli przemysłowych:
a) potrzebne dla celów wymienionych w pkt.

2 lit. a),
b) nadające sie do rozbudowy przemysłu pań­

stwowego lub użyteczności publicznej jak 
również szkolnictwa zawodowego;

4) z przedsiębiorstw —  te, które służą do zaspo­
kojenia p o fz e b  produkcynych przedsię­
biorstw wymienionych w art. 2 lit. a);

5) z urządzeń pozostałych po przedsiębior­
stwach —  te, które są potrzebne dn eksploata­
c ji przedsiębiorstw państwowych, samorządo­
wych i użyteczności publicznej oraz do użyt­
ku szkół.

2. Za przeznaczone na cele użyteczności pub­
licznej w rozumieniu uchwały niniejszej uważa się 
także przedmioty majątkowe, potrzebne do roz­
budowy i przebudowy miast i osiedli.

§ 6 .
1. Przedmioty i inne prawa majątkowe, wyłą­

czone od zbycia lub dzierżawy, które do dnia 31 
grudnia 1949 r. nie będą wyzyskane na cele uzasad­
niające wyłączenie, winny być przekazane okręgo­
wym urzędom likwidacyjnym do sprzedaży lub 
dzierżawy.

2. Przepis ust. 1 nie stosuje się do przedmio­
tów i innych praw majątkowych, uznanych za nie­
zbędne dla celów administracji lub gospodarki sa­
morządowej, oraz do przedmiotów i innych praw 
majątkowych, przeznaczonych na cele przemysło­
we lub osiedla dla pracowników przedsiębiorstw 
objętych planem gospodarczym.

§ 7.
Uchwała niniejsza wchodzi w życie z amem ogło­

szenia w Morżtorze Polskim.
Prezes Rady Ministrów 
(— ) Józef Cyrankiewicz

(Przedruk z M onitora Polskiego z dnia 1 kw ietnia 
1948 r. N r  33. poz. 141).

1 7 6

O K Ó LN IK

z dnia 17 kwietnia 1948 r.
w sprawie zarachowywania dochodów :

W  budżecie b'eżącym na okres od 1 stycznia do 
31 grudnia 1948 r. w części 27 „Zaopatrzenie lud­
ności" tworzy się w dochodach działu 1 nowy pa­
ragraf 3 pod tytułem: „należności zaległe", na k tó ­
ry urzędy skarbowe mają zarachowywać wpłaty 
w gotówce za zaległe świadczenia rzeczowe. D o­
chodami tymi adm nistrują urzędy wojewódzkie.

tytułu zaległych świadczeń rzeczowych.

O kólnik Ministerstwa Skarbu z dnia 18 listopada 
1947 r. N r D . III. 10549./7/3/47, w/g któregc do­
chody z tego tytułu zarachowywano na budżet 
Ministerstwa Aprowizacji —  w tej części ulega 
znuanie.

za Dyrektora Departamentu 
M . Zakrzewski

(Znak M in. Sk. D . I I I  3736/CKs/48).

1 7 7

O KÓ LN IK

z dnia 19 kwietnia 1948 r. 
w sprawie akcji wymiarowej i poborowej podatku gruntowego za rok podatkowy 1948.

W  najbliższym czasie zostaną ogłoszone w Dzien­
niku Ustaw R . P. następujące akty prawne:

1) dekret o znranie dekretu z dnia 20 marca
1946 r. o podatkach komunalnych (Dz. U . R . P. 
z l947r.N r40,p o z.l98),

2) dekret o zmianie ustawy z dnia 3 czerwca
1947 r. o nadzorze nad wymiarem i poborem po­
datku gruntowego (Dz. U . R . P. N r 43, poz. 224),
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3) rozporządzenie w sprawie wykonania art. 7 
ust. 3 dekretu o podatkach komunalnych, ustala­
jące dla każdego powiatu normy podstawowe i ce­
ny 1 q żyta dla wymiaru podatku gruntowego na 
rok 1948,

4) rozporządzenie Rady Ministrów o obowiązku 
uiszczenia przez niektóre kategorie gospodarstw 
rolnych podatku gruntowego w ziemiopłodach,
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5) rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie 
ustalenia stawki oszczędnościowej dla uczestników 
funduszu B Społecznego Funduszu Oszczędnościo­
wego za rok 1948.

D ekret o zmianie dekretu o podatkach komunal­
nych wprowadza następujące zmiany:

a) zmienia stawk? podatku gruntowego, przewi­
dziane w art. 10 ust. 1 w sposób następujący:

podatek wynosi od podstawy opodatkowania, 
przeliczonej na równowartość:

1) do 10 kw intali żyta —  3 %  podstaw y opodat.
2) ponad 10 do' 2 0  „ » —  5 %
3) „  2 0  „ 3 0  „ » —  6 %  „ „
4) „  3 0  „ 4 0  „ » —  8 %
5) „  4 0  „ 5 0  „ 93 —  1 0%
6) „  5 0  „ 100 „ 99 —  1 2 %
7) „  100 „ 130 „ 39 —  1 4 %
8) „ 130 „ 150  „ 99 —  1 5 %
9) „ 150 „ 180 „ 99 —  1 6 %

10) „  180 „ 250  „ 99 —  1 7%

11) 2 5 0  „ 33 —  1 8%

b) wprowadza obowiązek obliczania podatku 
według stopy procentow ej, przypadającej od łącz­
nej podstawy opodatkowania, ustalonej dla wszyst­
kich gospodarstw rolnych, jakie podatnik posiada 
w dwu lub więcej gminach na obszarze tego same­
go powiatu,

c) przewiduje stosowanie ulg z art. 12 ust. 1 de­
kretu o podatkach komunalnych w tym  roku po­
datkowym, w którym  zaistniały nadzwyczajne 
okoliczności, istotnie osłabiające zdolność płatniczą 
podatnika,

d) zmienia term in płatności podatku, stanowiąc, 
że podatek płatny jest w dwóch równych ratach 
do dnia 1 kwietnia i 1 listopada roku podatkowe­
go z tym, że w razie nieotrzymania nakazu płatni­
czego do dnia 1 marca roku podatkowego podat­
nik obowiązany jest do dnia 1 kwietnia tegoż roku 
wpłacić zaliczkę na podatek w wysokości połowy 
podatku wymierzonego za rok ubiegły, w ciągu 
zaś miesiąca od daty doręczenia nakazu płatnicze­
go —  ewentualną różnicę pomiędzy kwotą wpła­
conej zaliczki a kwotą uwidocznioną w nakazie 
płatniczym, jako pierwsza rata, oraz

e) zwalnia na okres lat dwóch od podatku grun­
towego grunty, zryte w czasie wojny a następnie 
zniwelowane oraz ogródki działkowe, odpowia­
dające warunkom określonym w dekrecie z dnia 
25 czerwca 1946 r. o ogrodach działkowych (Dz. 
U.. R . P. N r 34, poz. 208).

D ekret o zmianie ustawy o nadzorze nad wy­
miarem i poborem podatku gruntowego utrzymu­
jąc m. innymi nadal w mocy art. 4— 6, dotyczące 
uprawnień władz skarbowych w zakresie kontroli 
we władzach związków samorządu terytorialnego 
wszelkich materiałów, dotyczących akcji wymiaro­
wej i poborowej podatku gruntowego, stanowi, iż 
terenowi gelnomocłiicy rządowi do spraw pouatku 
gruntowego wchodzą w skład właściwych powia­
towych kooiisyj podatku gruntowego oraz że do

nich należy także nadzór nad ustaleniem i pobo­
rem rocznych wkładów oszczędnościowych.

Rozporządzenie Rady Ministrów o obowiązku 
uiszczenia przez niektóre kategorie gospodaistw 
rolnych podatku gruntowego w ziemiopłodach 
przewiduje dla gospodarstw rolnych o przeciętnym 
przychodzie od 40— 60 q obowiązek uiszczenia 
ziemiopłodami połowy drugiej raty podatku grun­
towego za rok 1948, a dla gospodarstw rolnych 
o przeciętnej przychodcwości ponad 60 q —  ca­
łość tej raty. T e  ostatnie gospodarstwa rolne obo­
wiązane będą jednak uiścić ziemiopłodami całość 
podatku gruntowego za rok 1948, jeżeli w termi­
nie do dnia 1 czerwca 1948 r. nie uiszczą pierwszej 
raty na podatek gruntowy. Częściowe uiszczenie 
raty zwalnia tych podatników od obowiązku uisz­
czenia podatku gruntowego ziemiopłodami w sto­
sunku do części wpłaconej w gotówce.

Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie usta­
lenia stawki oszczędnościowej dla uczestników fun­
duszu B Społecznego Funduszu Oszczędnościowego 
stanowi, że stawka ta w roku 1948 dla podatników 
podatku gruntowego, opłacających podatek od 
podstawy opodatkowania,

a) od 60 do 100 q wynosi 40%  wymiaru podatku
gruntowego za 19.48 r.

b) ponad 100 q wynosi 45%  wymiaru podatku
gruntowego za 1948 r.

Jak  z powyższego wynika, w roku 1948 władze 
skarbowe są uprawiaone do przeprowadzania kon­
troli akcji wymiarowej i poborowej podatku grun­
towego we władzach związków samorządu tery­
torialnego w tym samym zakresie, co i w roku 
ubiegłym.

W  związku z powyższym Ministerstwo Skarbu 
przypomina izbom skarbowym i urzędom skarbo­
wym o obow lązku dalszego przeprowadzania kon­
troli akcji wymiarowej i poborowej podatku grun­
towego we władzach związków samorządu teryto­
rialnego w porozumieniu z właściwymi pełnomoc­
nikami rządowymi do spraw podatku gruntowego 
oraz o konieczności dalszej współpracy z tymi peł­
nomocnikami w tym samym zakresie, co i w roku 
1947, przy zastosowaniu postanowień okólnika 
N r 293 z dn a 14 sierpnia 1947 r. N r D . V . 
7096/1/47.

Jednocześnie Ministerstwo Skarbu komunikuje, 
że w roku bieżącym zakończenie akcji wyn. arowej 
podatku gruntowego jest przyspieszone w związku 
z przesunięciem terminu płatności pierwszej raty 
podatku. Dlatego też izby skarbowe i urzędy skar­
bowe powinny w porozumieniu z terenowymi peł- 
nomocnikam rządowymi niezwłoczni,: przystąpić 
do kontroli tej akcji oraz powiadamiać tych pełno­
mocników o zauważonych brakach.

W  zakończeniu Ministerstwo Skarbu nadmienia, 
ie statystyka i sprawozdawczość będzie w ten spo­
sób Uregulowana, iż pełnomocnicy rządowi do 
spraw podatku gruntowego będą równocześnie
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przesyłać właściwym władzom skarbowym odpisy 
sprawozdań, składanych przełożonym pełnomoc­
nikom rządowym do spraw podatku gruntowego. 
W  związku z tym stają się nieaktualne przepisy 
cz. V I powołanego wyżej okólnika w przedmiocie 
unormowania zasad zbierania danych statystycz­

nych, odzwierciadlających przebieg akcji wymia­
rowej i poborowej podatku gruntowego.

D yrektor Departamentu
S. Kołakowski 

(Z nak M in. Sk. D . V . 6191/1/48.

178
OKÓLNIK

Ministerstwo Skarbu podaje wszystkim wła­
dzom, urzędom, instytucjom oraz przedsiębior­
stwom do wiadomości i zastosowania tekst zarzą­
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 5 kwietnia

z  dnia 21 kwietnia 1948 r.

w sprawie Wystawy Ziem Odzyskanych 1948 r.

1948 r. O-I-C/2/48, stanowiącego załącznik do ni­
niejszego okólnika.

D yrektor Departamentu
H . Birencwajg

(Znak M in. Sk. D . I. 15137/1/48).

PREZES R A D Y  M IN IST R Ó W  
O I-C/2/48.

Załącznik do ok ó ln ik a  z dnia 21 kw ietn ia 

1948 r. N r  D. I  15137/1/48.
W arszaw a, dnia 5 kw ietnia 1948 r.

Do
Ministerstw, Centralnych Organizacyj Spo­
łecznych, Kulturalnych i Gospodarczych.

Z A R Z Ą D Z E N I E

Z okazji ti zechlecia powrotu Ziem Odzyskanych 
do Polski Rząd organizuje Wystawę Ziem Odzy­
skanych we Wrocławiu.

Celem wystawy jest zaznajomienie całego społe­
czeństwa oraz zagranicy z dotychczasowymi osiąg­
nięciami w odbudowie życia na Ziemiach Odzy­
skanych i pełne uświadomienie znaczenia, jakie/ 
Ziemie Odzyskane posiadają dla państwa polskiego 
i jego gospodarki narodowej.

Wystawa zostanie otwarta w lipcu br. i trwać 
będzie trzy miesiące. Na czele Wystawy Ziem Od­
zyskanych stoi powołany Kom itet Ścisły Wystawy 
oraz Komisarz Rządu dla Spraw Wystawy, któ­
rym jest Ob. W iktor Kościński Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Skarbu. Organem Wykonawczym 
Komisarza Rządu Wystawy Ziem Odzyskanych 
jest D yrekcja W ystawy Ziem Odzyskanych, z sie­
dzibą we Wrocławiu.

Wystawa składać się będzie z trzech zasadni­
czych działów:

a) problemowego —  przedstawiającego Ziemie 
Odzyskane w aspekcie politycznym, społecz­
nym oraz gospodarczym, w ujęciu kompozy­
cyjnym , obejmującym syntetycznie obraz ca­
łości osiągnięć Polski na Ziemiach Odzyska­
nych,

b) społeczno - gospodarczego —  o charakterze 
typowo wystawowym w połączeniu z kier­
maszem handlowym,

c) wystaw —  aneksów —  mieszczących się poza 
terenem W ystawy Ziem Odzyskanych na te­

renie m. Wrocławia, mającym na celu roz­
szerzenie i pogłębienie tematów ogólno-wy- 
stawowych.

Uzupełnieniem Wystawy Ziem Odzyskanych 
będą kongresy, zjazdy i zebrania, urządzane na te­
renie Wystawy w czasie je j trwania.

Z uwagi na poli-yczne i wychowawcze znaczenie 
Wystawy oraz bardzo krótki okres, zakreślony dla 
jej organizacji, zarządzam, aby wszystkie Minister­
stwa Nadzorowane przez, nie instytucje i organi­
zacje:

1. udzieliły Komisarzowi dla Spraw Wystawy 
Ziem Odzyskanych wszechstronnej, organi­
zacyjnej, propagandowej i innej pomocy i po­
parcia przy organizowaniu Wystawy.

2. urządziły przewidziane w swym planie na rok 
1948 kongresy, zjazdy, uroczystości i 'mpre- 
zy, o zasięgu ogółno-polskim w mieście W ro­
cławiu w czasie trwania Wystawy Ziem Od­
zyskanych i na je j terenie, przy czym na ten 
cel zarezerwowano specjalnie gmach, t. zw. 
„Halę Tysiąclecia" mogącą pomi. ścić do 40 
tys. ludzi,

3. okazały pomoc i poparcie przy organizowa­
niu wycieczek zb orowych na Wystawę we 
Wrocławiu, umożliwiającym obejrzenie W y­
stawy przez jak najszersze masy społeczeń­
stwa polskiego.

Prezes Rady Ministrów 
(— ) Józef Cyrankiewicz
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179
O K Ó LN IK

z dnia 21 kwietnia 1948 r.

w sprat ie dokumentacji technicznej i prawnej bu­
dowli prowadzonych z kredytów, znajdujących się 
w części 21 Państwowego Planu Inwestycyjnego 

na rok 1948.

Celem wczesnego i terminowego wykorzystania 
kredytów znajdujących się w części 21 Minister­
stwo Odbudowy —  Państwowego Planu Inwesty­
cyjnego na rok 1948 będących w dyspozycji po­
szczególnych resortów (instytucji) państwowych —  
Ministerstwo Odbudowy wymaga przygotowania 
w terminie do dni., 31 maja 1948 r. inwestycji pod 
wzgledem dokumentacji technicznej i prawnej 
(kosztorysy, plany, tytuł własności parceli i t. p.), 
umożliwiającej natychmiastowe przystąpienie do 
wykonania zamierzonej inwestycji.

Ministerstwo Odbudowy przestrzega, iż po dniu 
31 maja 1948 r. dokona przesunięcia kredytu w ra­
mach tytułu planu odnośnie resortów (instytucji 
państwowvch nLdotrzymu jących przepisanego ter­
minu, a nadto, że kredyty na inwestycje pozosta­
jące bez przygotowania pod względem dokumen­
tacji techn cznej I prawnej. Ministerstwo Odbudo­
wy po dniu 30 czerwca 1948 r. przeniesie'na inny 
tytuł planu, zawierający pod wymienionym wzglę­
dem przygotowane do wykonania inwestycje.

W  związku z powyższym wszystkie władze i in­
stytucje podległe lub nadzorowane przez M inister­
stwo Skarbu prowadzące budowy z kredytów in­
westycyjnych, znajdujących się w części 21 —  M i­
nisterstwo Odbudowy Państwowego Planu Inwe­
stycyjnego, przygotowują żądaną dokumentację 
w terminie do dnia 31 maja 1948 r.., celem wykaza- 
ma jej właściwym organom Ministerstwa Odbu­
dowy.

Odnośnie dokumentacji prawnej podkreśla się, 
iż budowy winny być zasadniczo prowadzone na 
obiektach stanowiących własność Skarbu Pańistwal 
(w zarządzie Ministerstwa Skarbu), względnie na 
omektach stanowiących własność tych odrębnych 
osób prawnych, które prowadzą budowę. Nadto 
w specjalnych warunkach dostateczną dokumen­
tację prawną stanowić mogą przydziały właściwych 
ti ładz. na podstawie dekretu z dnia 26. X . 1946 r.
0  rozbiórce i naprawie budynków zniszczonych
1 uszkodzonych wskutek wojny (Dz. U . R . P. 
N r 37/47, poz. 181) oraz przydziały gruntów do­
konywane przez Prezydenta m. st. Warszawy 
w trybie dekretu z dnia 26 października 1945 r. 
o własność, i użytkowaniu gruntów na obszarze 
m. st. Warszawy (Dz. U . R . P. N r 50/45, poz. 279).

D yrektor Departamentu 
H . Birencwajg

(Z n a k  M in . Sk . D . I . 13153/3/48).
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O b j a ś n i e n i e  z n a k ó w :

OrOs —  dział organizacyjny i osobowy
GB » gospodarczy i budżetow y resortu

KS tt karn y  skarbow y
OSk II O ch ro n y  Skarbow ej
OK łł ob ro tu  pieniężnego i kredytu
B ł» budżetowy
K II finansów  i podatkóy' kom unalnych
RK ...  )1 rachunkow o-kasow y
C łł ceł
ZPP łł zobowiązań i postępow ania podatkow ego
POD łł podatków : obrotow ego i dochodowego
PW łł podatku od w ynagrodzeń
M O Sk łł podatku od nabycia praw m ajątkow ych 

i opłaty skarbow ej
P Ił innych podatków  bezpośrednich
EA »> egzekucji adm inistracyjnej
A łł akcyz
M ’ łł monopolów
U ~ łł ubezpieczeń
Sp łł spółdzielczości
L łł likw idacyjny
R łł różnych
Z — zarządzenie
I — instrukcja
O — okóln ik
O b — obwieszczenie
U ch — uchwała

Cenn zł 33

R ed akcja  i A dm inistracja D ziennika U rzędow ego M in ister­
stwa Skarbu, W arszawa, ul. W ileńska 2/4.

Prenu m ciata : roczna zł 2 .400 ; półroczna zł 1 .300 kw artal­
na zł 7 0 0 ; m iesięczna zł 3C0.
Prenum eratę należy w płacać na k on to  czekow e A dm inistracji , 
D ziennika U rzędow ego M inisterstw a Skarbu w P. K . O. 
N r 1-4428, podając cel w płaty, nazwę insty tu cji względnie 
nazwisko i imię w płacającego, adres oraz okres czasu, k tóre­
go prenum erata dotyczy. W ysyłkę egzem plarzy dokonuje 
się po otrzym aniu w płaty. Prenum eratę przy jm uje się na 
okresy od mieniąca następnego po dokonaniu w płaty, jednak 
na okres nie dłuższy niż do końca 1948 r.
R eklam acje z powodu nieotrzym ania num eru należy zgłaszać 
we właściwym U rzędzie pocztow ym  natychm iast po o trzy ­
maniu następnego kolejnego num eru. R eklam acje kierow ane 
do A dm inistracji pozostaną bez odpowiedzi 5ojedyńcze nu­
m ery są do nabycia w A dm inistracji D ziennika Urzędowego 
M inisterstw a 8 Karbu, W arszaw a, ul. W ileńska 2/4.
Cena ogłoszeń za 1 m ilim etr szerokości 1 szpalty, wynosi zł 90.

Druk. PW PW . Warszawa, Sanguszki l.


